Алтайский край

Шипуновский район

МКОУ «Урлаповская средняя общеобразовательная школа им.Н.В.Четырина»

ПРИКАЗ

30.08.2022 г.                     с.Урлапово     № 56-01

 Об организации горячего питания.

Во исполнение Закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20, Устава МКОУ

«Урлаповская СОШ»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Организовать питание школьников 1-11 классов на период 2022-2023 учебный год в

соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2022 года.

2.  Организовать  бесплатное ежедневное горячее питание (полноценный горячий завтрак)

для обучающихся 1-4 классов согласно единому цикличному меню на общую сумму 57,69

руб. согласно списка (приложение №1)
3. Организовать ежедневное горячее питание для обучающихся 5-11 классов

за счет средств родителей (доплата 30,00 руб.). Оплату производить через бухгалтерию ОУ.

4. Назначить ответственным за организацию питания школьников по школе  Симачеву

Елену Викторовну – завхоза школы и вменить ей в обязанности:

-  в срок до 01.09.2022 подготовить нормативную документацию по организации питания;

 - строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;

 - своевременное заключение договоров на поставку продуктов питания;

 - контроль за входящим сырьем;

 - за обеспечение помещений столовой моющими и санитарно-гигиеническими

средствами;

- доклады по организации питания на планерках при директоре, на педсоветах,

родительских собраниях.

5. Повару Быковой Н.А. вменить  в обязанности:

- контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;

 - поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном санитарном

состоянии;

- составление и утверждение меню согласно требованиям Роспотребнадзора;

 - обеспечение сбалансированного рационального питания;

- соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке;

Категорически запретить повару столовой использование продуктов питания

без сертификата качества.

В срок до 01.09.2022 г подготовить всю необходимую нормативную документацию по

организации школьного питания.

6.  Классным руководителям 1-11 классов:

 - провести родительские собрания с повесткой дня, посвящённой горячему питанию;

-  продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по организации

правильного питания учащихся в школе;

7. Не допускать случаев использования средств, предназначенных для выплат

компенсаций на питание не по прямому назначению.

8. Контроль за полным и рациональным использованием средств выделенных на

питание учащихся, а так же за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы    Маслакова Е.И.

приложение №1 к приказу

от 30.08.2022 №56-01

1 класс

1. Баева Софья Васильевна                17.11.2015

2. Бровкина Валентина Валентиновна 30.09.2015

3. Галынский Михаил Валерьевич         17.07.2015

4. Загуменникова София Павловна        05.11.2015

5. Кокорин Иван Иванович                 01.05.2015

6. Котов Максим Алексеевич              28.09.2015

7. Кочетыгова Варвара Сергеевна        23.07.2015

8. Писцова Яна Максимовна                22.10.2015

9. Подкопаев Алексей Кириллович         17.03.2015

10. Субботина Светлана Федоровна 20.11.2015

11. Шишкина Ульяна Алексеевна       15.07.2015

2 класс

1. Борсук Елена Викторовна – 17.05.2014

2. Клубачук Дарья Владимировна – 27.05.2014

3. Богданов Ярослав Николаевич  - 07.07.2014

4. Легостаев Егор Сергеевич – 27.02.2014

5. Лубягина Ольга Анатольевна – 23.05.2014

6. Глотов Максим Викторович – 17.09.2014

7. Быкова Ксения Константиновна – 26.12.2014

8. Яковлева Софья Романовна – 07.04.2014

9.Черепанов Артем Владимирович – 29.01.2015

10.  Ким Георгий Димович – 19.06.2014

11. Маклакова Ксения Дмитриевна – 03.02.2014

     12. Крюков Трофим Иванович-01.02.2014

3 класс

1. Галынский Кирилл Валерьевич-27.08.2012г.

2. Крюков Иван Иванович   -          14.11.2012г.

3. Заболоцкий Никита Вадимович -08.04.2013

4. Зудилова Варвара Дмитриевна-23.09.2013

5. Кокорин Владимир Иванович-21.06.2013

6. Кочетыгов Дмитрий Сергеевич-10.06.2013

7. Каймаков Александр Дмитриевич - 29.04.2013

8. Тетерин Максим Константинович-10.05.2013

9. Тимченко Александр Васильевич-27.06.2013

4 класс

1. Богданова София Николаевна-23.07.2012г.

2. Галкин Артём Михайлович – 23.10.2012г.

3. Глотова Екатерина Дмитриевна – 11.02.2012

4. Глотова Анастасия Михайловна-25.09.2011г.

5. Котов Кирилл Алексеевич -        08.08.2012г.

6.  Котова Эльвира Ивановна -          02.01.2013г.

7. Субботина Надежда Фёдоровна – 20.11.2012г.

8. Франц Артём Сергеевич -                07.10.2012г.

9. Ким Богдан Димович – 13.09.2012

		2022-12-07T14:17:51+0700
	Маслакова Елена Ивановна
	I am the author of this document